
 

 

 Aufnahmeantrag Mitgliedschaft  
im Reitverein Aachen e. V. 
 
 

Frau / Herrn         
Name des Vertragspartners 

        
Straße und Hausnummer 

        
PLZ, Ort 

        
Email-Adresse 

        
Telefonnummer 

        
Geburtstag 

        
Beruf 

Zum Beitrag Bitte ankreuzen Jahresbeitrag Aufnahmegebühr 

Erwachsener 
Ehepaar 
Kind/Jugendliche (bis 18 Jahre) 
Schüler/Student (bis zum voll. 
26 Lebensjahr) 

  

 

 

 

130,00 € 

200,00 € 

50,00 € 

50,00 € 

50,00 € 
100,00 € 
25,00 € 
25,00 € 

Zum Verein    

Ich werde / bin Schulpferdereiter 
Ich werde / bin Privatpferdereiter 
Ich werde / bin Voltigierer 

  

 

 

  

 
Mir ist bewusst, dass meine personenbezogenen nur zur Erfüllung des Vertrages und Information durch den Verein genutzt 
werden. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. Es gelten die Bestimmungen der DSGVO. 

 
Hiermit beantrage ich meine Aufnahme in den Reitverein Aachen e.V. Eine Beitrittsbestätigung soll mir 
zugesandt werden 

 
 
 
______________________________ 
 Ort/Datum Unterschrift  
 
SEPA-Lastschrift: Gläubiger-Identifikationsnummer: DE14ZZZ00001105614  
Ich ermächtige (Wir ermächtigen) den Reitverein Aachen Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschriften am 1. jeden Monats 
einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.  
Hinweis: ich kann (Wir können) innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten 
Betrages verlangen. es gelten die mit meinem (unserem) Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.  

 
Mandatsreferenz____________________(wird vom Verein ausgefüllt)  
 
IBAN         Konto          
 
BIC        BLZ       
 
 
 
Beitragszahler      Unterschrift      
 
Reitverein Aachen e.V., Kellershaustraße 40, 52078 Aachen  
IBAN: DE14 3905 0000 0000 003145 Konto: 3145  
BIC: AACSDE33 Sparkasse Aachen BLZ: 390 500 00  


